[bookmark: _GoBack]

LICITAÇÃO Nº 047/2015
CONTRATO Nº 310/2015
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 068/2015

Contrato de "FORNECIMENTO DE UM VEICULO NOVO” firmado entre o Município de Pinheiro Preto a empresa MUNDIAL MOTOR´S LTDA, autorizado através do Processo n. 216/2015 Licitação n. 047/2015 Modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
                           CNPJ-MF nº. 82.827.148/0001-69
                           Endereço: (sede) Avenida Mal. Costa e Silva, 111
                           Centro, Pinheiro Preto - SC.
                            Representada por: EUZEBIO CALISTO VIECELI

CONTRATADA: Empresa: MUNDIAL MOTOR´S LTDA
                          CNPJ-MF n.º.10.983.446/0001-37
                          Endereço: Avenida do Estado Dalmo Vieira, 1555,1837, galpão   02, Bairro Pioneiros, Balneário Camboriú, CEP: 88.331-900
                          Representada por: RICARDO TEIXEIRA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO CONTRATO A SER ADITADO

1.1 O Município de Pinheiro Preto, através do contrato nº 310/2015, adquiriu da contratada um veículo novo para a Secretaria da Saúde – Vigilância Sanitária, licitação 047/2015, modalidade Pregão Presencial.

1.2 De forma equivocada, descreveu-se como objeto do contrato um veículo com referências mínimas contidas no edital, quando deveria constar as características do veículo ofertado, razão pela qual faz-se necessário o presente aditamento para corrigir a descrição do objeto do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O contrato Nº 310/2015, licitação nº 047/2015 tem por objeto o FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO NOVO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE -  VIGILÂNCIA SANITÁRIA, com as seguintes características:

Um Veículo novo 0 Km, Marca Chery, Celer Hatch, bicombustível, cor Branca ano e modelo 2015, motor 1.5, potência de 108 CVs (gasolina) e 113 CVs (álcool), câmbio mecânico, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, desembaçador de vidro traseiro, para-choques na cor do veículo, pneus novos, cintos de segurança originais de fábrica, alarme, air bag duplo dianteiros, sistemas de freio ABS + EBD, itens de série, ar condicionado, protetor de motor, jogo de tapetes, áudio com CD player e MP3, na forma do folder contendo as características técnicas do veículo de folhas 045 do edital de licitação.

CLAUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÃO FINAL

As demais cláusulas e termos do contrato aditado permanecem inalteradas.

E, por assim acordarem, firmam este instrumento em quatro vias, de igual teor e forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

		Pinheiro Preto - SC, 21 de dezembro de 2015.

CONTRATANTE
EUZEBIO CALISTO VIECELI
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA
MUNDIAL MOTOR´S LTDA

TESTEMUNHAS:
1)....................................................                2) ...............................
     Nome:                                                      Nome:
      CPF:                                                               CPF: